
Projektu pieteikumu veidlapu aizpildīšanas 
seminārs 

Nordplus  Augstākās izglītības projektu 
iesniedzējiem 2025

Projektu pieteikumu sagatavošana un 
iesniegšana Espresso sistēmā

2025.gada 11.janvārī , plkst. 11:00 un 14:00

VIAA Izglītības atbalsta un starptautiskās 
sadarbības departamenta

Starptautisko sadarbības programmu nodaļas 
vec. proj.vad. Linards Deidulis



Nordplus 2025. gada 
projektu konkurss  

✓2024. gada 1. novembrī izsludināts
ikgadējais Nordplus projektu
konkurss
https://www.nordplusonline.org/ne
ws/nordplus-application-round-
2025-is-open/

✓Projektu pieteikumu iesniegšanas
termiņš - 2025. gada 3. februāris,
plkst. 23:59 (CET)

https://www.nordplusonline.org/news/nordplus-application-round-2025-is-open/
https://www.nordplusonline.org/news/nordplus-application-round-2025-is-open/
https://www.nordplusonline.org/news/nordplus-application-round-2025-is-open/
https://en.wikipedia.org/wiki/Time_in_Norway
https://www.nordplusonline.org/news/nordplus-application-round-2025-is-open/


Semināra mērķis

✓ Pievērst projektu sagatavotāju uzmanību
būtiskākajiem tehniskajiem un saturiskajiem
jautājumiem projekta pieteikuma sagatavošanas un
iesniegšanas procesā Nordplus elektroniskajā
sistēmā Espresso https://espresso.diku.no/

✓ Uzsvari prezentācijā balstās uz novērojumiem
iepriekšējo gadu (2019.-2024.) projektu pieteikumu
izvērtēšanas procesā, kā arī uz iepriekšējo konkursu
laikā saņemtajiem projektu iesniedzēju jautājumiem
.

✓ Prezentācijā minētais uzskatāms par pieredzē
balstītiem ieteikumiem un priekšlikumiem. Obligātās
prasības projektu iesniedzējiem norādītas Nordplus
Rokasgrāmatā

https://espresso.diku.no/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/


Vispārīgā informācija par 
Espresso sistēmu

✓ Espresso sistēmas uzturētājs ir
Norvēģijas Augstākās izglītības un
kompetenču aģentūra HKDIR
(Direktoratet for høgare utdanning og
kompetanse), iepriekšējais nosaukums –
DIKU

https://hkdir.no/

https://hkdir.no/
https://diku.no/


Kam ir jābūt zināmam, uzsākot 
veidlapas aizpildīšanu Espresso

sistēmā?

✓ Projekta ideja – ko un kāpēc plānots darīt, 
kādi būs projekta paredzamie rezultāti un 

to ietekme.

✓ Kas būs projekta partneri, kādi būs 
viņu uzdevumi un ieguvumi projektā? 



https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/

Rokasgrāmata 2025. pieejama 
Nordplus programmas portālā 
*.pdf un web formātā; *.pdf  
formātā  Augstākās izglītības 
apakšprogrammas apraksts –
no 15. līdz 21.lpp. 

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-higher-education/introduction-to-nordplus-higher-education/


7

https://www.nordplusonline.org/a
bout/nordplus/ - Nordplus 2023.
– 27. darbības kopējais oficiālais
apraksts, kurā definēti Nordplus
mērķi

https://www.nordplusonline.org/about/nordplus/
https://www.nordplusonline.org/about/nordplus/


8

Projektu pieteikumu vērtēšanas kritēriji 
Nordplus portālā 

https://www.nordplusonline.org/how-to-
apply/guidelines/

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/guidelines/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/guidelines/


Projekta iesniegšana 
Espresso sistēmā

✓ https://espresso.diku.no/

Reģistrācija 
Espresso
sistēmā. 

https://espresso.diku.no/


Projekta iesniegšana 
Espresso sistēmā

✓ https://espresso.siu.no

✓ Svarīgi! 
Pārdomājam, ar 

kādu e-pasta 
adresi 

reģistrēsimies!  

https://espresso.siu.no/


Projekta iesniegšana 
Espresso sistēmā

https://espresso.siu.no/


Projekta iesniegšana 
Espresso sistēmā

✓ Izvēlamies 
apakšprogrammu

! Augstskolām nav 
ierobežojumu iesniegt 

projektu pieteikumus arī 
citās Nordplus 

apakšprogrammās 
(Pieaugušo izglītības, 

Horizontālajā, Ziemeļvalstu 
valodu - kā koordinatoram 

vai partnerim; Jauniešu 
apakšprogrammā 

augstskolas var iesaistīties 
kā partneris).   

https://www.nordplusonline.org/programmes/adult/
https://www.nordplusonline.org/programmes/horizontal/
https://www.nordplusonline.org/programmes/nordic-languages/
https://www.nordplusonline.org/programmes/nordic-languages/
https://www.nordplusonline.org/programmes/junior/
https://www.nordplusonline.org/programmes/junior/


✓ Varam dot 
iespēju 

kolēģiem no 
mūsu un 
partneru  

organizācijām 
lasīt, vai 

papildināt un 
rediģēt tekstu

Projekta iesniegšana 
Espresso sistēmā

✓ Jāatzīmē –
jauns projekts 
vai iepriekšējā 

projekta 
turpinājums



Ievadītā teksta saglabāšana

Vienmēr nospiežam 
pēc informācijas 

ievadīšanas 

Nekad nespiežam 
“Back” veidlapas 

aizpildīšanas gaitā! 



✓ Nepieciešams ievadīt 
informāciju par  partneru 
organizācijām Nordplus 
datubāzē (ja tās vēl nav 
reģistrētas datu bāzē!) 

Visām iesistītajām 
organizācijām sistēma 
ģenerē apliecinājuma 

vēstules, kuras 
jāparaksta attiecīgo 
organizāciju/iestāžu 

paraksttiesīgajām 
personām, jāieskanē un 

jāpievieno 
pieteikumam 



✓Noteikti jāpārliecinās, vai 
partneru 

augstskola/organizācija jau 
iepriekš nav reģistrēta 

Espresso sistēmā

Angļu valodā jāizmanto tāds 
partneru organizācijas 

nosaukums, kādu organizācija 
pati lieto.

! Pēc partneru datu 
ievadīšanas sistēma ģenerē 
partneru apliecinājuma 
vēstules, kuras jāizdrukā, 
jāparaksta, jāieskanē un 

jāpievieno projekta 
pieteikumem (skat. veidlapas 

5. sadaļu, 5.2. «Attachment» ) 



✓ Vienā projekta 
pieteikumā 

varam izvēlēties 
vairākus 

projekta veidus!

✓ Izvēlās tematisko 
jomu 

(sistēma pieļauj 
izvēlēties vienu) 

Vairāki projektu veidi vienā 
pieteikumā



1
8

Vairāki projektu veidi vienā 
pieteikumā

✓ Pēc attiecīgo projektu veidu atzīmēšanas un 
, veidlapa automātiski izveido attiecīgās sadaļas 



1
9

Kopsavilkumam jārada skaidrs priekšstats par projekta 
partneru tīkla sadarbības tēmām un īstenojamo projektu 

veidiem / vai atsevišķo īstenojamo projektu

Ja projekta pieteikums tiks atbalstīts, šis kopsavilkums būs 
publiski pieejams Nordplus projektu datubāzē 

Rokasgrā
mata 
2025., 
15.lpp.

https://espresso.diku.no/projects/nordplus?0&lang=en
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-higher-education/target-groups-for-the-programme/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-higher-education/target-groups-for-the-programme/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-higher-education/target-groups-for-the-programme/


2
0

Kopsavilkuma piemēri Nordplus projektu datubāzē 
https://espresso.diku.no/projects/nordplus?0&lang=en

Kopsavilkums ar 
tīkla aprakstu 

un  ar intensīva 
kursa aprakstu

https://espresso.diku.no/projects/nordplus?0&lang=en


Jānorāda, vai šis projekts/sadarbības tīkls, jau iepriekš ir 
bijis apstiprināts Augstākās izglītības apakšprogrammā, 
kā arī jāuzrāda citi, tematiski saistīti Nordplus projektu 

iesniegumi šim konkursam (ja tādi ir). 



I Par sadarbības tīklu –
projekta partneru 
tematiskām sanāksmēm  



Sadarbības tīklu aktivitāšu 
ietvaros atbalsta

➢Administratīvās tikšanās jaunu sadarbības 
tīklu veidošanai;

➢Akadēmiskā personāla īstermiņa tikšanās 
mobilitāšu plānošanai, kvalitātes 
nodrošināšanai, jaunu partneru piesaistei.

Rokasgrāmata 
2025., 19. lpp. 



2
4

Ja esam iegājuši kādā no veidlapas sadaļām pa 
apakšprojektu veidiem, lai nokļūtu atpakaļ kopējā 

veidlapā, jāspiež šeit!



2
5

Par sadarbības tīklu   

Var tikt 
ieplānotas 
vairākas 

sanāksmes



Par sadarbības tīklu   

Visiem aprakstiem jābūt 
izsmeļošiem, taču iespējami 

koncentrētiem. 

Sadaļās nevar ierakstīt vairāk 
par norādīto zīmju skaitu!

Iespējami konkrēti jānorāda 
informācijas izplatīšanas 

kanāli (weblapas, plašsaziņas 
līdzekļi, iespējamie pasākumi 

– projekta rezultātu 
izplatīšana konferencēs utt.) 



Par sadarbības tīklu   

MS Excel budžeta veidlapā jāieraksta 
plānoti pasākumi, automātiski 

aprēķinātais finansējums jāiekopē 
Espresso sistēmā budžeta sadaļā. 

Šī pati budžeta veidlapa jāizmanto arī 
attīstības projektiem un kopējām 

studiju programmām
!  Intensīvajam kursam ir 
atsevišķa budžeta veidlapa! 



2
8

II Par intensīvo kursu



Intensīvie kursi: atbalsta 1 (5 darba dienas) - 1 mēnesi ilgu intensīvo
mācību kursu īstenošanu:

➢ parasti tiek organizēti vasarā kursu, simpoziju, meistarklašu un
semināru veidā;

➢ piešķir ECTS;

➢ piedalās studenti un pasniedzēji no vismaz 3 Nordplus
dalībvalstīm;

➢ tikai bakalaura un maģistra studiju programmu studentiem;

➢ Doktoranti var piedalīties tikai kā pasniedzēji, ne dalībnieki.

Rokasgrāmata 
2025., 18.lpp. 

Par intensīvo kursu

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-higher-education/activities-in-the-programme/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-higher-education/activities-in-the-programme/


Par intensīvo kursu

Rokasgrāmata 2025.(18. lpp)  
nenosaka maksimālo vai minimālo 

ECTS, kā arī studentu un 
pasniedzēju skaitu, taču tiem ir 
jābūt no 3 dažādām Nordplus 
dalībvalstu augstskolām, kuras 

iesaistījušās projektā. Kursa ilgums 
– no 5 darba dienām līdz 1 

mēnesim 

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-higher-education/activities-in-the-programme/


Vienā projekta pieteikumā var 
ietvert vairākus intensīvos 
kursus, par katru no tiem 

jāsniedz veidlapā pieprasītā 
informācija. 



Visiem aprakstiem 
jābūt izsmeļošiem, 

taču iespējami 
koncentrētiem. 

Aprakstam jāietver 
atbildes uz visiem 

veidlapā 
norādītajiem 
jautājumiem 

Par intensīvo kursu



3
3

Par intensīvo kursu

Ja tiek turpināts jau 
iepriekš atbalstīts 

projekts, tad 
jāaizpilda tikai 4. 

sadaļa. 

! Visās sadaļās jāņem 
vērā norādītais 3900 
zīmju ierobežojums! 



Par intensīvo kursu

Ir tieši intensīvajam kursam paredzēta 
MS Excel budžeta veidlapa! 

Budžeta veidlapā aprēķinātais 
finansējums jāiekopē Espresso

sistēmā budžeta sadaļā.



III Par mobilitātes  projektiem

Rokasgrāmata 
2025., 

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-higher-education/activities-in-the-programme/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-higher-education/activities-in-the-programme/


Par mobilitātes  projektiem

4.5.1. – jāsniedz 
mobilitātes apraksts, 

mijiedarbība ar 
Erasmus+



3
7

Par mobilitātes projektiem



3
8

Par mobilitātes projektiem



3
9

IV Par attīstības projektu

Tiek pieļauts, ka ne 
visas projektā 

iesaistītās 
organizācijas 

iesaistās attīstības 
projektā



Attīstības projekti: atbalsta inovatīvus projektus,
piemēram, studiju programmu attīstība un pilnveide
kvalitātes nodrošināšanai, jaunu mācību metožu
ieviešanai, sadarbībai ar darba tirgu.

Rokasgrāmata 2025., 
18.lpp. 

IV Par attīstības 
projektu

https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-higher-education/activities-in-the-programme/
https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/handbook/nordplus-higher-education/activities-in-the-programme/


Par attīstības projektu

Visiem aprakstiem jābūt izsmeļošiem, 
taču iespējami koncentrētiem. 

Aprakstam jāietver atbildes uz visiem 
veidlapā norādītajiem jautājumiem. 
Detalizēts projekta rezultātu 

apraksts ir arī pamatojums 
pieprasītajām darba dienu 

finansējumam.  



4
2

Obligāti 
jāpievieno Excel 

budžetu 
veidlapas un 

parakstītas visu 
partneru un 
koordinatora  
apliecinājuma 

vēstules!

Projekta pieteikuma iesniegšana



4
3

Projekta pieteikuma iesniegšana

✓ Ja projektu atbalstīs, grantu 
pārskaitīs uz šo kontu, bankas 
rekvizītus var arī precizēt 
līguma par projekta īstenošanu 
slēgšanas brīdī.   

✓ Konts var būt jebkurā bankā. 

✓ Organizācijas iekšējais 
identifikators (ja tādu 

izmanto finanšu 
vadības sistēma)



Projekta pieteikuma iesniegšana

✓ Pirms 
iesniegšanas 
jāpārbauda un 
jāatzīmē,  vai ir 
pievienoti visi 
pielikumi utt. 

✓Sistēma nepieļauj 
iesniegt daļēji 
aizpildītu 
pieteikumu. 



Par AI izmantošanu projekta 
pieteikuma gatavošanā

✓ Nordplus programma neierobežo AI izmantošanu projektu

sagatavošanā.

✓ Taču projektu sagatavotāji tiek aicināti izmantot AI kā palīglīdzekli,

ģenerēto tekstu izmantot kritiski un radoši, atbilstoši konkrētā

projekta saturam un partneru uzdevumiem.



Kā tiek vērtēts projekta 
pieteikums?  

Ja projekta pieteikums ietver sevī vairākus «apakšprojektus» -
atbalsta pieprasījumu sadarbības tīklam, studentu un pasniedzēju, 
mobilitātēm, intensīvajam kursam – katra no šīm sadaļām tiek 

vērtēta atsevišķi.  

Vērtējums tiek izteikts skalā no 1 līdz 20, vērtētāji sniedz rakstisku 
pamatojumu vērtējumam, kas tiek atspoguļots projekta 

koordinatoram nosūtītajā lēmumā par projekta pieteikuma 
atbalstīšanu vai noraidīšanu.

Lai projekts varētu tikt virzīts finansēšanai, vērtējumam jāsasniedz 
vismaz 14 punktus.  



Finnish National Agency for Education 

(EDUFI)

nordplus@oph.fi

https://www.oph.fi/en

Augstākās izglītības 
apakšprogrammas 

galvenais administrators 

mailto:nordplus@oph.fi
https://www.oph.fi/en
https://www.oph.fi/en


Jautājumu gadījumā lūdzu sazināties

Linards Deidulis

Nordplus programma

tālr. 29554403 (GSM, WhatsApp)

linards.deidulis@viaa.gov.lv

Espresso sistēmas administrators Norvēģijā:

Frank Krohn: frank.krohn@hkdir.no

mailto:linards.deidulis@viaa.gov.lv
mailto:frank.krohn@hkdir.no

	Slide 1: Projektu pieteikumu veidlapu aizpildīšanas seminārs  Nordplus  Augstākās izglītības projektu iesniedzējiem 2025 
	Slide 2:   Nordplus 2025. gada projektu konkurss  
	Slide 3: Semināra mērķis
	Slide 4: Vispārīgā informācija par Espresso sistēmu
	Slide 5: Kam ir jābūt zināmam, uzsākot veidlapas aizpildīšanu Espresso sistēmā?
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8:  Projektu pieteikumu vērtēšanas kritēriji Nordplus portālā https://www.nordplusonline.org/how-to-apply/guidelines/ 
	Slide 9: Projekta iesniegšana Espresso sistēmā
	Slide 10: Projekta iesniegšana Espresso sistēmā
	Slide 11: Projekta iesniegšana Espresso sistēmā
	Slide 12: Projekta iesniegšana Espresso sistēmā
	Slide 13: Varam dot iespēju kolēģiem no mūsu un partneru  organizācijām lasīt, vai papildināt un rediģēt tekstu
	Slide 14: Ievadītā teksta saglabāšana
	Slide 15: Nepieciešams ievadīt informāciju par  partneru organizācijām Nordplus datubāzē (ja tās vēl nav reģistrētas datu bāzē!)    Visām iesistītajām organizācijām sistēma ģenerē apliecinājuma vēstules, kuras jāparaksta attiecīgo organizāciju/iestāžu par
	Slide 16: Noteikti jāpārliecinās, vai partneru augstskola/organizācija jau iepriekš nav reģistrēta Espresso sistēmā  Angļu valodā jāizmanto tāds partneru organizācijas nosaukums, kādu organizācija pati lieto. ! Pēc partneru datu ievadīšanas sistēma ģenerē
	Slide 17: Vairāki projektu veidi vienā pieteikumā
	Slide 18: Vairāki projektu veidi vienā pieteikumā
	Slide 19:  Kopsavilkumam jārada skaidrs priekšstats par projekta partneru tīkla sadarbības tēmām un īstenojamo projektu veidiem / vai atsevišķo īstenojamo projektu  Ja projekta pieteikums tiks atbalstīts, šis kopsavilkums būs publiski pieejams Nordplus pr
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23:  Sadarbības tīklu aktivitāšu ietvaros atbalsta
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45: Par AI izmantošanu projekta pieteikuma gatavošanā
	Slide 46: Kā tiek vērtēts projekta pieteikums?  
	Slide 47: Augstākās izglītības apakšprogrammas galvenais administrators 
	Slide 48

